
座間市パソコンサポートクラブの紹介 
 「情報化社会」という言葉が新聞やテレビに登場してから何年になるでしょうか。パソコ

ンの世帯普及率も８５％を超えました。そして日に日に、パソコン抜きでは生活に不便を感

じ、社会との関わりにも支障をきたす時代になっています。一方で、「若者文化」のように

感じられる一面もあってか、中高年や家庭の主婦などが「情報化時代」から取り残されてい

るようにも見えます。 

 

 当クラブは、座間市民からこのような「情報の格差」をなくそうと、座間市が育成したボ

ランティア団体です。１年間の講師研修を経て２００４年２月に正式に発足しました。現在、

３０余名の会員が市公民館主催の入門者対象のパソコン講座に講師として協力するととも

に、独自のテーマでの講座を含めて年間２０回程度の「パソコン講座」を開催しています。 

 また、毎月、定期的に「パソコン相談会」を開き、講座を受けた方のフォローや疑問・質

問をお持ちの方への対応を行っております。 

 講座の内容は、発足の趣旨から「初心者入門講座」が中心です。若い奥様からシニアまで、

多くの市民が受講され、ご好評をいただいております。 

 市民の皆さん、パソコンを「宝の持ち腐れ」にしないでください！どうぞ、お気軽に当ク

ラブの講座にご参加ください。 

 私どもクラブも皆さんとともに成長し、さらに多様なニーズにお応えするつもりです。 

 

 講座のご案内は、「広報ざま」の紙面に随時掲載されます。またこちらから年間予定をご

覧いただけます。ご一緒にパソコンの楽しさ、便利さを学んで生活に役立てましょう！ 

 

                 当クラブの活動に関心をお持ちの方へ 

  当クラブは、「初心者向けに限定したパソコン講座」を開催し、だれでもパソコンを使うことができ

る地域社会をめざすボランティア団体です。私どもの活動の主旨に賛同され、パソコンを学ぼうと

する市民に奉仕されるおこころざしをお持ちの方がおられましたら、ご参加を歓迎いたします。 

   

  まず、「パソコン相談会」の会場でお目にかかりたいと存じますので、開催日の１週間程度前に、

クラブ参加希望の旨と、おいでになる「パソコン相談会」の場所、時間をこちらからご指定ください。 

おいでの当日、クラブの雰囲気など気軽に感じていただき、また、参加についてのご希望などを

お聞かせください。わたくしどもからは組織・会則・活動状況などをお示しして、お話し合いをさせて

いただきます。 

どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

ＨＯＭＥ 

 


